2025年 9月 29日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当 藤本智典
 （TEL     0422-53-0257）

TVアニメーション『真・侍伝 YAIBA』第 2期“かぐや編”制作決定のお知らせ

この度、当社グループ会社である株式会社ウィットスタジオは、TVアニメーション『真・侍伝 YAIBA』

第 2期“かぐや編”の制作を決定いたしましたので、お知らせいたします。

 本作は青山剛昌（『名探偵コナン』『まじっく快斗』『4番サード』）著作で、1988 年から 1993 年ま

で「週刊少年サンデー」（小学館刊）にて連載されたコミックス『YAIBA』を原作とするアニメーショ

ンです。『YAIBA』は、全 24巻の累計発行部数が 1,700万部を突破しています。

本作の展開時期等詳細は決定次第、作品公式 HP等にてお知らせいたします。

©青山剛昌／小学館／真･侍伝 YAIBA製作委員会

【アニメーション作品について】

[タイトル] 『真・侍伝 YAIBA』

[ 原 作 ] 青山剛昌（小学館「少年サンデーコミックス」刊）

[関連サイト] 公式サイト：https://www.yaiba-pr.com

       作品公式 X（旧 Twitter）：https://twitter.com/YAIBA_PR

公式 TikTok：https://www.tiktok.com/@yaiba_pr

以 上

https://www.yaiba-pr.com/
https://twitter.com/YAIBA_PR
https://www.tiktok.com/@yaiba_pr